
 

各   位 

会社名 日清医療食品株式会社 

代表者名 代表取締役社長 村田清和 

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード 4315） 

問合せ先 取締役財務本部長 村田宝志 

 ＴＥＬ 03-3287-3611 

 

食中毒事故発生に関するお知らせ 

 

弊社が給食業務受託中の老人福祉施設（大阪市住吉区）及び食事配食先である 3 箇所

の福祉施設（同区内）にて利用者、職員のうち 45 名の方が嘔吐、下痢、発熱等の食中毒

症状がありました。 

発症者 14 名の検便からノロウイルスが検出され、管轄保健所による状況確認・疫学的判

断の結果ノロウイルスが原因の食中毒と断定されました。 

平成 22 年 12 月 16 日付けで、大阪市長より、弊社に対し、「指令書（大阪市指令健福第

342 号）」が出され、弊社は同指令書に従い指示事項を即時実行しております。 

発生された方々は全員快方に向かわれておりますが、発症された皆さまには多大な苦痛

とご迷惑をお掛けし、また、多くの関係者にご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと

を心よりお詫び申し上げます。 

弊社は、日頃より「安全で安心な食事サービスの提供」に心がけ、衛生管理体制の徹

底に努めてまいりましたが、この度の事故を厳粛に受け止め再発防止・安全強化を図り

一層の衛生管理体制に努力いたす所存で御座います。 

なお、当該事業所における営業停止期間は 4 日間【平成 22 年 12 月 16 日（木）～平成

22 年 12 月 19 日（日）】であります。 

何卒今後とも一層のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


